
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Exkurze v kostele v Mirovicích – 9. 10. 2012 
 

• v úterý 9. října byli žáci V. třídy na exkurzi v kostele svatého Klimenta v Mirovicích v rámci výuky 
předmětu Vlastivěda; prohlédli si nejen gotické základy této historické stavby, ale také podrobně 
zkoumali detaily architektonických  prvků z doby baroka. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A jak hodnotí exkurzi sami žáci? 

V úterý jsme byli v kostele sv. Klimenta v Mirovicích. Viděli jsme náhrobky na podlaze a na zdech. 
Paní učitelka nám řekla, že do kostelů byli pohřbívání bohatí lidé.  

Ti, kdo věří, se uklonili u svatostánku a pomodlili se. Nahlédli  jsme také do sakristie. Zaujali nás 
andělíčci, byli z doby baroka. Z kůru od varhan byl krásný výhled na celý kostel. 
Pod kostelem je krypta, ale tam jsme nešli. 

Nejvíce mne zaujal oltář, který je namalovaný na omítce. Jsem ráda, že jsem se exkurze zúčastnila. 
                                                                                                                                                                    (Klára) 
Kostel v Mirovicích je nejstarší budovou ve městě. Viděli jsme varhany a oltář.                                      (Martin)  
Nejvíce se mi líbil černoušek. Je to kasička. Někteří lidé tam dávají penízky na opravu kostela a on pak kýve 
hlavičkou. Oltář je namalovaný na zdi. Je na něm svatý Kliment s kotvou v ruce a s andílkem. Za andílkem je 
kopeček a na něm ovečka. Pak jsme šli po točitých schodech na kůr, kde jsou varhany. Moc se mi to líbilo. 

(Kateřina) 
Okolo mirovického kostela býval hřbitov. Na jaře tam dokonce byli archeologové. Také v kostele jsme chodili 
po náhrobcích. Málem jsme si toho vůbec nevšimli.                                                                                    (Alena) 
V kostele jsou krásné varhany. Jsou tam měchy, na které se šlapalo, teď už jsou elektrické. Seděli jsme 
v lavicích a přečetli jsme si všech 14 zastavení křížové cesty. Viděli jsme kamenné náhrobky asi z roku 1703. 
Moc se mi tam líbilo.                                                                                                                                   (Lenka) 
V kostele mě nejvíce zaujaly hrobky a varhany. Viděli jsme také gotický portál. Kostel má velmi tlusté zdi. 
Před kostelem je pískovcová socha svatého Jana Nepomuckého.                                                                   (Petr) 
Navštívili jsme nejstarší zdejší budovu. Než jsme do kostela vešli, museli si kluci sundat čepice.             (David) 
Viděla jsem zblízka varhany. Vede k nim 25 schodů. Před oltářem je socha Terezičky.                       (Veronika) 
Líbil se mi tam panáček – černoušek. Je to kasička na dary pro kostel. Vpředu je cínová křtitelnice.      (Tomáš) 


